Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6280 - Quinta-feira, 25 de junho de 2020
Divulgação: Quinta-feira, 25 de junho de 2020     Publicação: Sexta-feira, 26 de junho de 2020

EXTRATO

PROCESSO SEI 999100.000046/2018-14 – CONTRATO 0585
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: TELEPAL TELEINFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Termo Aditivo 04 que prorroga o prazo de vigência do contrato pelo período de 12 (doze)
meses, a contar de 15 de agosto de 2020 e reajusta os preços com base no IPCA- IBGE, referente ao
período de agosto/2019 a julho/2020.
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.17.01.00.00 – Serviços de Instalação, Transporte e
Conservação de Bens Imóveis e Máquinas – Atividade 2001.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 24 de junho de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

PROCESSO: 139.00001/2020-69 – CONTRATO: 0669
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADO: SANTA HORA LTDA
OBJETO: Rescisão amigável do Contrato que visa a concessão de uso de espaços da Câmara
Municipal de Porto Alegre para exploração comercial dos serviços de restaurante e cafeteria por
empresa do ramo de alimentação.
DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2020.
BASE LEGAL: Art 78, XVI e Art 79, II, §1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 24 de junho de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6280 - Quinta-feira, 25 de junho de 2020

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6280 - Quinta-feira, 25 de junho de 2020

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-06-25T12:32:24-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082